

finde en løsning, skader forslaget. Men vi støtter fuldstændig ministerens bestræbelser, for det er i EU, ministeren efter vores mening bør starte.

(Kort bemærkning).

**Poul Henrik Hedeboe (SF):**

Kan ministeren ikke anerkende, at situationen er, at vi lukker et skattehul, men at det alligevel er ret nemt at flytte aktiviteterne til et andet skattehul?

Kl. 11.05

Ministeren lover, og det er jeg sikker på at han vil, at arbejde aktivt og loyalt for at få en hurtig afklaring, men i den situation, vi står i, er det et slag i luften at haste forslaget igennem. Det vil i virkeligheden skabe en usikker, kaotisk situation i baglandet, så kan ministeren ikke medgive, at det ville være rimeligt lige at trække vejret et par måneder og få tingene afklaret og arbejde videre derfra?

(Kort bemærkning).

**Skatteministeren (Kristian Jensen):**

Jeg mener nu ikke, det er så nemt at flytte trykningsopgaven i forhold til at flytte forsendelsen, som ordføreren lægger op til. Der er en klar forskel på, om det, der sker, er, at forsendelsen sker gennem et momshul, eller alle forholdene for trykningen skal ændres.

Jeg har erkendt blankt fra starten, at før vi får ændret EU-reglerne, kan vi ikke lukke moms-hullet fuldstændigt. Vi kan få det markant indsnævret, og så vil vi arbejde, så hårdt vi kan, for at få lavet fælles EU-regler, der kan lukke hullet fuldstændigt, og jeg er glad for, at et bredt flertal i Folketinget er enig i det. Jeg havde bare ønsket, at de partier, som normalt er meget talende angående skattehuller, også ville have været med til at lukke dette skattehul, om ikke helt, så trods alt delvis.

(Kort bemærkning).

**Jens Peter Verner (S):**

Problemet er jo, at skatteministeren starter fra den forkerte ende. Skatteministeren starter med at sende jobbene ud af landet, og hvis skatteministeren havde mødt de deputationer fra branchen, der har været i Skatteudvalget, og hørt deres forklaringer på, hvad problemet er, og hvad der vil ske, når lovforslaget bliver vedtaget, tror jeg, skatteministeren ville have forholdt sig anderledes til sagen. Jeg forstår i hvert fald ikke, at man i en tid, hvor vi ser virksomhedslukninger

og udflytninger, vil vedtage et lovforslag, der netop giver nye incitamentter til det.

Ministeren siger i sit svar, at Ålandsøerne slet ikke har nogen trykkekapacitet, men det viser jo bare, at enten har ministeren ikke forstået, hvad der er blevet sagt, eller også vil ministeren ikke forstå det. Det er jo netop ikke det problem, man peger på. Man siger, at trykningen af månedsmagasiner så nemt som ingenting kan flyttes til Norge eller Rusland, så arbejdspladserne forsvinder ud af landet. Det var den besked, vi fik i Skatteudvalget, og det burde ministeren have hørt på og startet her i stedet for at gøre det omvendte og give et nyt incitament til at flytte job ud.

(Kort bemærkning).

**Skatteministeren (Kristian Jensen):**

Vi har været i en løbende dialog med både branchen og de forskellige virksomheder, som bliver berørt af lovforslaget. Derfor tror jeg, jeg har hørt de samme orienteringer og set de samme faresignaler, og derfor er vi blevet bestyrkede i vores tro på, at det er i EU, vi skal kæmpe for at få lukket hullet fuldstændigt.

Der er forskel på, om man bare sætter kikkerten for det blinde øje, når et skattehul bliver ved med at stå åbent, eller man kæmper aktivt for at lukke det så meget, som reglerne giver mulighed for i dag, og samtidig gennem EU kæmper for at få det fuldstændigt fjernet. Jeg vil ikke som skatteminister sidde overhørig, at der er et skattehul, som vi ikke kan lukke mere, end tilfældet er i dag. Jeg ved godt, at det ikke kan fjernes fuldstændigt, men jeg synes, det er mit ansvar som minister at forsøge at lukke skattehullerne mest muligt og kæmpe for at få dem fuldstændigt lukket, og derfor siger jeg – også til branchen – at vi vil arbejde for, at det sker så hurtigt som overhovedet muligt. Derefter vil muligheden for at slippe gennem skattehullet ved at flytte arbejdspladser ud af landet ikke være til stede.

(Kort bemærkning).

**Jens Peter Verner (S):**

Jamen det er jo netop det, der ikke sker. Skattehullet bliver ikke lukket, og jobbene forsvinder, og det er ministerens ansvar. Jeg forstår ikke, når vi i dag kan se slagteriarbejdspladser og andre arbejdspladser blive lukket i stort omfang, at man her skaber et ekstra incitament til også at lukke arbejdspladser i trykkeribranchen, selv om både branchen og medarbejderne peger på, at det vil give kæmpe problemer.